ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GCN-UBND  Quảng Ngãi, ngày        tháng       năm 2025

GIẤY CHỨNG NHẬN ĐĂNG KÝ CUNG CẤP DỊCH VỤ KIỂM ĐỊNH,

HIỆU CHUẨN, THỬ NGHIỆM PHƯƠNG TIỆN ĐO, CHUẨN ĐO LƯỜNG

Căn cứ Luật đo lường ngày 11 tháng 11 năm 2011;

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 132/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính

phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Nghị định số 133/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính

phủ quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ

Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Nghị định số 105/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính

phủ quy định về điều kiện hoạt động của tổ chức kiểm định, hiệu chuẩn, thử

nghiệm phương tiện đo, chuẩn đo lường;

Căn cứ Nghị định số 154/2018/NĐ-CP ngày 09 tháng 11 năm 2018 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số quy định về điều kiện đầu tư, kinh

doanh trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Khoa học và Công nghệ và một số

quy định về kiểm tra chuyên ngành;

Căn cứ Thông tư số 24/2013/TT-BKHCN ngày 30 tháng 9 năm 2013 của Bộ

trưởng Bộ Khoa học và công nghệ quy định về hoạt động kiểm định, hiệu chuẩn,

thử nghiệm phương tiện đo, chuẩn đo lường;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số

518/TTr-SKHCN ngày 29 tháng 7 năm 2025, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

Quảng Ngãi chứng nhận:

1. Tên tổ chức: Công ty TNHH MTV Đo Lường Kon Tum

Địa chỉ: Số 479 U Rê, phường Kon Tum, tỉnh Quảng Ngãi

Điện thoại: 0972751028; Email: doluongktcompany@gmail.com

Đã đăng ký cung cấp dịch vụ kiểm định đối với lĩnh vực hoạt động sau đây:

Dịch vụ kiểm định:

TT

Tên phương tiện đo

Phạm vi đo

Cấp/độ chính

xác/độ không

đảm bảo

đo/sai số lớn

nhất cho phép

Phương pháp

thực hiện

Ghi

chú

 2

1
Cân phân tích Đến 500 g

1
ĐLVN 16:2021

2
Cân kỹ thuật Đến 6,1 kg 2 ĐLVN 16:2021

3
Cân bàn Đến 10 tấn

3
ĐLVN 14:2009

4
Cân đĩa Đến 60 kg

3
ĐLVN 15:2009

5
Cân đồng hồ lò xo Đến 200 kg

4
ĐLVN 30:2019

6
Cân treo dọc thép lá đề Đến 200 kg

4
ĐLVN 02:2009

7
Cân ô tô Đến 80 tấn

3
ĐLVN 13:2019

8
Cột đo xăng dầu Q đến 90

L/min
0.5

ĐLVN 10:2017

9
Phương tiện đo dung

tích thông dụng:

- Ca đong

- Bình đong

- Thùng đong

Đến 50 L

Đến 0,5

ĐLVN 12:2011

10
Áp kế lò xo (-1 ÷ 700)

bar

Đến 1% ĐLVN 08:2011

11
Huyết áp kế lò xo

(0 ÷ 300)

mmHg

Đến ± 3mmHg ĐLVN 09:2011

12
Huyết áp kế thủy ngân  (0 ÷ 300)

mmHg

Đến ± 3mmHg ĐLVN 09:2011

13
Huyết áp kế điện tử  (0 ÷ 300)

mmHg

Đến ± 3mmHg ĐLVN 343:2020

Địa điểm thực hiện hoạt động:

- Trụ sở chính Công ty TNHH MTV Đo Lường Kon Tum (số 479 U Re,

phường Kon Tum, tỉnh Quảng Ngãi; Điện thoại: 0972751028; Email:

doluongktcompany@gmail.com).

- Tại Đo lường Kon Tum Cơ sở 1 (số 344 Duy Tân, Phường Đắk Cấm, tỉnh

Quảng Ngãi; Điện thoại: 0972751028; Email: doluongktcompany@gmail.com).

- Tại hiện trường; Điện thoại: 0972751028; Email:

doluongktcompany@gmail.com

2. Số đăng ký: ĐK 01

3. Giấy chứng nhận đăng ký được cấp lần thứ nhất (01)./.

Nơi nhận:

- Công ty TNHH MTV Đo Lường Kon Tum;

- Ủy ban TCĐLCL Quốc gia (để b/c);

- Sở KH&CN;

- Lưu: VT, KGVX, TTHCC.

CHỦ TỊCH

              Nguyễn Hoàng Giang

mailto:doluongktcompany@gmail.com

		2025-07-29T20:06:24+0700